
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00834283--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Ing. Agr. Gabriela Giuliana CABALLERO MAIRESSE,
solicita su Admisión a la Carrera de DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo informado por el Consejo y la Dirección de la Carrera de DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y el Visto Bueno de la Secretaría de
Posgrado;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1°).- Admitir a la la Ing. Agr. Gabriela Giuliana CABALLERO MAIRESSE (D.N.I:
96.290.437) en la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS BIOLÓGICAS, aceptando el tema
de tesis, plan de trabajo, y Directores. Tema: "UTILIZACIÓN DE HONGOS MICORRÍCICOS
ARBUSCULARES Y FILAMENTOSOS COMO AGENTES DE CONTROL BIOLÓGICO DE
NEMATODOS FORMADORES DE AGALLAS EN PLANTAS DE TOMATE".

Directora:

Dra. Paola LAX (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales. Universidad Nacional
de Córdoba)

Directora Asociada:

Dra. Alejandra Gabriela BECERRA (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales.
Universidad Nacional de Córdoba)

 

Art. 2°).- Aceptar la Comisión Asesora constituida por los siguientes integrantes:

Miembros Titulares:

Dra. Paola LAX (Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales. Universidad Nacional
de Córdoba)
Dra.  María Fernanda ACHINELLY (Facultad de Ciencias Naturales y Museo,
Universidad Nacional de La Plata)
Dra. Vanesa Analía SILVANI (Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Universidad de
Buenos Aires).

 

Art. 3°).- Invitar a la Ing. Agr. Gabriela Giuliana CABALLERO MAIRESSE a que en el lapso
de doce (12) meses realice ante la Comisión Asesora una exposición escrita y oral sobre el
estado del arte, metodología a utilizar y aspectos originales sobre los que centrará su
investigación.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo
y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado a fin de notificar a la interesada.

 

 

Eah/NB/Mbl




	numero_documento: RD-2024-855-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-22T20:30:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T08:11:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-24T08:11:51-0300
	GDE UNC




